



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Avenida Boa Sorte, s/nº. Setor Paraíso CEP: 68.545-000 Fone: (94)3356-8104/8105  
E-mail: [compras.paudarco@gmail.com](mailto:compras.paudarco@gmail.com)



Memorando Nº. 017/2023/COMPRAS/PD/PA

Pau D'arco, 30 de Janeiro de 2023.

À Srª.

Leozany Alves Pereira

Secretária Municipal de Administração

Pau D'arco – PA.

Prezada Senhora,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste solicitar de Vª. Srª., que seja autorizado abertura de Processo Licitatório tendo como objeto Contratação de Empresa Especializada na Prestação de **Serviços de Exames de Diagnostico por Imagens**, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

Segue em anexos, Solicitação de Compra de Serviço nº. **001292**, Relatório de Cotação do Banco de Preço, Lista com Média dos Valores Cotados nº. **001292** e Relatórios Quadro de Cotações nº. **001292**.

Atenciosamente,

  
Koryna Macedo Lacerda  
Departamento de Compras

*Recbto*  
*02/02/23*  




## Relatório de Cotação: EXAMES DE DIAGNOSTICO POR IMAGENS

Pesquisa realizada entre 24/01/2023 15:54:02 e 30/01/2023 09:34:08

Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.65)

| Item                                                                                                | Preços | Quantidade      | Preço Estimado     | Total          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|--------------------|----------------|
| 1) CONTRASTE ( MEDICAÇÃO + MATERIAL )                                                               | 1      | 100<br>Unidades | R\$ 320,00<br>(un) | R\$ 32.000,00  |
| 2) EXAME MEDICO - MAMOGRAFIA DIGITAL - COM LAUDO                                                    | 1      | 100<br>Unidades | R\$ 229,50<br>(un) | R\$ 22.950,00  |
| 3) EXAME MEDICO ELETROCARDIOGRAMA - COM LAUDO                                                       | 1      | 100<br>Unidades | R\$ 128,70<br>(un) | R\$ 12.870,00  |
| 4) EXAME MEDICO PERIODICO - COLONOSCOPIA - COM LAUDO                                                | 1      | 150<br>Unidades | R\$ 900,00<br>(un) | R\$ 135.000,00 |
| 5) EXAME MEDICO PERIODICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA - COM LAUDO                                   | 1      | 200<br>Unidades | R\$ 426,25 (un)    | R\$ 85.250,00  |
| 6) EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X CAVUM - COM LAUDO                                                 | 1      | 200<br>Unidades | R\$ 99,00 (un)     | R\$ 19.800,00  |
| 7) EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE ABDOMEM INFERIOR/PELVE/BACIA - COM LAUDO                       | 1      | 100<br>Unidades | R\$ 99,00 (un)     | R\$ 9.900,00   |
| 8) EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE ABDOMEM SUPERIOR - COM LAUDO                                   | 1      | 100<br>Unidades | R\$ 99,00 (un)     | R\$ 9.900,00   |
| 9) EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE COLUNA CERVICAL - COM LAUDO                                    | 1      | 200<br>Unidades | R\$ 145,83 (un)    | R\$ 29.166,00  |
| 10) EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE COLUNA LOMBAR / SACRO COCCÍGEA - COM LAUDO                    | 1      | 200<br>Unidades | R\$ 140,83<br>(un) | R\$ 28.166,00  |
| 11) EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE COLUNA TORÁCICA - COM LAUDO                                   | 1      | 200<br>Unidades | R\$ 114,74 (un)    | R\$ 22.948,00  |
| 12) EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE CRÂNIO RAO-X SEIOS DA FACE RAO-X OSSOS DA FACE - COM LAUDO    | 1      | 300<br>Unidades | R\$ 130,97<br>(un) | R\$ 39.291,00  |
| 13) EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE MEMBROS INFERIORES (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) - COM LAUDO | 1      | 100<br>Unidades | R\$ 150,00<br>(un) | R\$ 15.000,00  |
| 14) EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE MEMBROS SUPERIORES (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) - COM LAUDO | 1      | 100<br>Unidades | R\$ 85,00 (un)     | R\$ 8.500,00   |
| 15) EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE TÓRAX - COM LAUDO                                             | 1      | 300<br>Unidades | R\$ 132,50<br>(un) | R\$ 39.750,00  |
| 16) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM ABDOMEM INFERIOR (PELVE) - COM LAUDO                           | 1      | 20 Unidades     | R\$ 150,00<br>(un) | R\$ 3.000,00   |
| 17) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM ABDOMEM SUPERIOR - COM LAUDO                                   | 1      | 20 Unidades     | R\$ 115,00<br>(un) | R\$ 2.300,00   |
| 18) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM ABDOMEM TOTAL - COM LAUDO                                      | 1      | 100<br>Unidades | R\$ 125,98 (un)    | R\$ 12.598,00  |



|                                                                                                                                                                                                          |   |                 |                    |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------------|--------------------|---------------|
| 19) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM BOLSA ESCROTAL (TESTICULOS)<br>COM DOPPLER - COM LAUDO                                                                                                              | 1 | 20 Unidades     | R\$ 115,00<br>(un) | R\$ 2.300,00  |
| 20) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DA REGIÃO CERVICAL<br>- COM LAUDO                                                                                                                                   | 1 | 20 Unidades     | R\$ 183,34 (un)    | R\$ 3.666,80  |
| 21) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE ARTICULAÇÕES: PE,<br>TORNOZELO, JOELHO, PERNÁ, COTOVELO, MÃO, PUNHO, BRAÇO, ANTEBRAÇO,<br>OMBRO... (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) - COM<br>LAUDO                 | 1 | 200<br>Unidades | R\$ 160,00<br>(un) | R\$ 32.000,00 |
| 22) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE MAMA -<br>COM LAUDO                                                                                                                                              | 1 | 50 Unidades     | R\$ 253,00<br>(un) | R\$ 12.650,00 |
| 23) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE PROSTATA CONVENCIONAL<br>- COM LAUDO                                                                                                                             | 1 | 50 Unidades     | R\$ 234,50<br>(un) | R\$ 11.725,00 |
| 24) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE PROSTATA TRANSRETAL -<br>COM LAUDO                                                                                                                               | 1 | 50 Unidades     | R\$ 200,00<br>(un) | R\$ 10.000,00 |
| 25) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM MORFOLOGICO ( 1º TRIM.)<br>- COM LAUDO                                                                                                                              | 1 | 30 Unidades     | R\$ 357,00<br>(un) | R\$ 10.710,00 |
| 26) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM MORFOLOGICO (2º TRIM.)<br>- COM LAUDO                                                                                                                               | 1 | 30 Unidades     | R\$ 357,00<br>(un) | R\$ 10.710,00 |
| 27) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM OBSTETRICO COM DOPPLER<br>- COM LAUDO                                                                                                                               | 1 | 50 Unidades     | R\$ 201,00<br>(un) | R\$ 10.050,00 |
| 28) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM OBSTETRICO CONVENCIONAL -<br>COM LAUDO                                                                                                                              | 1 | 100<br>Unidades | R\$ 170,00<br>(un) | R\$ 17.000,00 |
| 29) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM OBSTETRICO TRANSLUCÊNCIA NUCAL<br>(1º TRIM.) - COM LAUDO                                                                                                            | 1 | 50 Unidades     | R\$ 120,00<br>(un) | R\$ 6.000,00  |
| 30) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM PAREDE ABDOMINAL (HERNIA)<br>- COM LAUDO                                                                                                                            | 1 | 100<br>Unidades | R\$ 150,00<br>(un) | R\$ 15.000,00 |
| 31) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM PARTES MOLES /<br>ESTRUTURAS SUPERFICIAIS - COM LAUDO                                                                                                               | 1 | 100<br>Unidades | R\$ 150,00<br>(un) | R\$ 15.000,00 |
| 32) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM REGIÃO INGUINAL -<br>COM LAUDO                                                                                                                                      | 1 | 100<br>Unidades | R\$ 171,67 (un)    | R\$ 17.167,00 |
| 33) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TIREOIDE COM DOPPLER<br>- COM LAUDO                                                                                                                                 | 1 | 50 Unidades     | R\$ 239,00<br>(un) | R\$ 11.950,00 |
| 34) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TIREOIDE SEM DOPPLER<br>- COM LAUDO                                                                                                                                 | 1 | 100<br>Unidades | R\$ 239,00<br>(un) | R\$ 23.900,00 |
| 35) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TRANSFONTANELA - COM<br>LAUDO                                                                                                                                       | 1 | 50 Unidades     | R\$ 350,00<br>(un) | R\$ 17.500,00 |
| 36) EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TRANSVAGINAL -<br>COM LAUDO                                                                                                                                         | 1 | 100<br>Unidades | R\$ 230,00<br>(un) | R\$ 23.000,00 |
| 37) EXAME MEDICO RETOSSIGMOIDOSCOPIA - COM LAUDO                                                                                                                                                         | 1 | 50 Unidades     | R\$ 429,00<br>(un) | R\$ 21.450,00 |
| 38) EXAME ULTRA SONOGRAFICO US DOPPLER ARTERIAL UNILATERAL<br>- COM LAUDO                                                                                                                                | 1 | 50 Unidades     | R\$ 230,00<br>(un) | R\$ 11.500,00 |
| 39) RISCO CIRURGICO ( ECG COM LAUDO +<br>RISCO CIRURGICO )                                                                                                                                               | 1 | 200<br>Unidades | R\$ 260,00<br>(un) | R\$ 52.000,00 |
| 40) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA ARTICULAÇÕES: BRAÇO, ANTEBRAÇO, OMBRO,<br>CLAVÍCULA, COTOVELO, PUNHO, MÃO, PÉ, TORNOZELO, JOELHO,<br>PERNA (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) SEM CONTRASTE<br>- COM LAUDO | 1 | 220<br>Unidades | R\$ 299,52 (un)    | R\$ 65.894,40 |
| 41) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA CERVICAL SEM CONTRASTE<br>- COM LAUDO                                                                                                                           | 1 | 50 Unidades     | R\$ 299,52 (un)    | R\$ 14.976,00 |
| 42) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA LOMBAR SEM CONTRASTE<br>- COM LAUDO                                                                                                                             | 1 | 50 Unidades     | R\$ 370,89<br>(un) | R\$ 18.544,50 |
| 43) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA LOMBAR SEM CONTRASTE<br>- COM LAUDO                                                                                                                             | 1 | 50 Unidades     | R\$ 370,89<br>(un) | R\$ 18.544,50 |



|                                                                                              |   |              |                 |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------|-----------------|---------------|
| 44) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA TORÁCICA SEM CONTRASTE<br>- COM LAUDO               | 1 | 50 Unidades  | R\$ 299,52 (un) | R\$ 14.976,00 |
| 45) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEM INFERIOR PÉLVE/BACIA SEM CONTRASTE - COM LAUDO     | 1 | 20 Unidades  | R\$ 467,00 (un) | R\$ 9.340,00  |
| 46) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEM SUPERIOR SEM CONTRASTE<br>- COM LAUDO              | 1 | 20 Unidades  | R\$ 467,00 (un) | R\$ 9.340,00  |
| 47) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEM TOTAL SEM CONTRASTE<br>- COM LAUDO                 | 1 | 100 Unidades | R\$ 637,74 (un) | R\$ 63.774,00 |
| 48) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO/ TOMOGRAFIA SEIOS DA FACE SEM CONTRASTE - COM LAUDO | 1 | 100 Unidades | R\$ 428,00 (un) | R\$ 42.800,00 |
| 49) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX (PULMÕES) SEM CONTRASTE<br>- COM LAUDO               | 1 | 100 Unidades | R\$ 470,00 (un) | R\$ 47.000,00 |
| 50) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA MASTÓIDES (OUVIDO) SEM CONTRASTE - COM LAUDO                  | 1 | 20 Unidades  | R\$ 426,00 (un) | R\$ 8.520,00  |
| 51) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA OSSOS DA FACE SEM CONTRASTE<br>- COM LAUDO                    | 1 | 20 Unidades  | R\$ 229,00 (un) | R\$ 4.580,00  |
| 52) TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SELA TÚRSICA SEM CONTRASTE - COM LAUDO                        | 1 | 20 Unidades  | R\$ 510,00 (un) | R\$ 10.200,00 |

Valor Global: R\$ 1.192.157,20

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: CONTRASTE ( MEDICAÇÃO + MATERIAL )

Preço Estimado: R\$ 320,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                           | Descrição                               | Observação                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                         | CONTRASTE ( MEDICAÇÃO + MATERIAL )      | Observação Item 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                              |                                         | R\$ 320,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO<br>Objeto: Registro de Preços para Contratação Futura de Serviços Especializados de Exames de Diagnósticos por Imagem..<br>Descrição: Exame Médico Periódico - CLISTER OPACO C/ DUPLO CONTRASTE<br>CatSer: 22373 - EXAME MEDICO PERIODICO |                                         | Data: 05/07/2022 09:00<br>Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: SIM<br>Identificação: NºPregão:672022 / UASG:947503<br>Lote/Item: /2<br>Ata: Link Ata<br>Adjudicação: 01/08/2022 11:07<br>Homologação: 31/08/2022 10:36<br>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br<br>Quantidade: 8<br>Unidade: UNIDADE<br>UF: PR |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 10.860.012/0001-40<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                   | CHOPINZINHO IMAGENS E DIAGNOSTICOS LTDA | R\$ 320,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |



Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.65)  
 Código Validação: 60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%252fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CLUSTER OPAÇO C/ DUPLO CONTRASTE

## Item 2: EXAME MEDICO - MAMOGRAFIA DIGITAL - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 229,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,50

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Descrição                                     | Observação                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | EXAME MEDICO - MAMOGRAFIA DIGITAL - COM LAUDO | Observação Item 2                            |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                               | R\$ 229,50                                   |
| Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR<br>Superintendência da Zona Franca de Manaus                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                               | Data: 04/10/2022 10:00                       |
| Objeto: Contratação de empresa especializada, para, por demanda, realizar Exames Médicos Periódicos nos servidores da Superintendência da Zona Franca de Manaus, lotados em suas Unidades Administrativas, localizadas nos Estados do Amazonas, Roraima, Rondônia, Acre, Amapá e Distrito Federal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.. |                                               | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: Exame Médico Periódico - MAMOGRAFIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                               | SRP: NÃO                                     |
| CatSer: 22373 - EXAME MEDICO PERIODICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                               | Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:199028 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                               | Lote/Item: 1/13                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                               | Ata: Link Ata                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                               | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                               | Quantidade: 53                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                               | Unidade: UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                               | UF: AM                                       |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                                                                                             |                                                                              |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 08.646.162/0001-03<br>* VENCEDOR *                                                          | AME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA                                             | R\$ 156,50 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: MAMOGRAFIA |                                                                              |            |
| 00.944.911/0001-77                                                                          | ACTUS-ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE S/S LTDA | R\$ 156,52 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: MAMOGRAFIA |                                                                              |            |
| 05.059.447/0001-50                                                                          | QUALILOG SERVICOS AUXILIARES ADMINISTRATIVOS LTDA                            | R\$ 375,47 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: MAMOGRAFIA |                                                                              |            |

## Item 3: EXAME MEDICO ELETROCARDIOGRAMA - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 128,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,70

| Quantidade   | Descrição                                  | Observação        |
|--------------|--------------------------------------------|-------------------|
| 100 Unidades | EXAME MEDICO ELETROCARDIOGRAMA - COM LAUDO | Observação Item 3 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 128,70

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Data: 19/09/2022 10:00



Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.85)

Código Validação: 6019kak6aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDiCKwTRMn0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6019kak6aOch5qQPSfZkNCew%252fX94dmBDiCKwTRMn0EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Prestação de serviços contínuos para a realização de exames médicos periódicos e de avaliação clínica, com vistas a atender as necessidades da COSANPA, de acordo com as especificações e quantidades contidas no TERMO DE REFERÊNCIA Nº 24/2021-DPL (Anexo I), parte integrante e indissociável do Edital.

Descrição: Exame Médico Periódico - ELETROCARDIOGRAMA (ECG)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142022 / UASG 925802

Lote/Item: 5/72

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 86

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                          | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 11.505.498/0001-60<br>* VENCEDOR * | PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI | R\$ 75,00               |

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: exame

|                    |                                                                        |            |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------|------------|
| 42.409.831/0001-61 | CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI | R\$ 110,00 |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------|------------|

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: ELETROCARDIOGRAMA (ECG)

|                    |                                    |            |
|--------------------|------------------------------------|------------|
| 09.079.572/0001-82 | TOTAL LIFE ASSISTENCIA A VIDA LTDA | R\$ 201,11 |
|--------------------|------------------------------------|------------|

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Exame Médico Periódico

#### Item 4. EXAME MEDICO PERIODICO - COLONOSCOPIA - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 900,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 900,00

| Quantidade   | Descrição                                         | Observação        |
|--------------|---------------------------------------------------|-------------------|
| 150 Unidades | EXAME MEDICO PERIODICO - COLONOSCOPIA - COM LAUDO | Observação Item 4 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 900,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri

Data: 28/06/2022 00:00

Objeto: EXAMES ENDOSCÓPICOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: EXAMES DE COLONOSCOPIA - EXAMES DE COLONOSCOPIA

SRP: SIM

Identificação: 03097122

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Fonte: portalttransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: SV

UF: SP

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 01.973.922/0001-48<br>* VENCEDOR * | JOAO BOSCO MARTINS PINTO GASTROENTEROLOGIA LTDA | R\$ 900,00              |

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada



## Item 5: EXAME MEDICO PERIODICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 426,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 426,25

| Quantidade   | Descrição                                                      | Observação |
|--------------|----------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Unidades | EXAME MEDICO PERIODICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA - COM LAUDO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 426,25

|                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ                                                                                                                                                                                                                                       | Data: 07/06/2022 10:30                       |
| Objeto: Registro de Preços, com vigência de um ano, para futura e eventual contratação de prestador de serviços de saúde para a realização de exames de Colonoscopia e Endoscopia Digestiva Alta, destinados a atender as necessidades da saúde do Município de Guararé/RN.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Endoscopia digestiva alta - diagnóstica - Endoscopia digestiva alta - diagnóstica                                                                                                                                                                                 | Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:926449 |
| CatSer: 7056 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA - DIAGNOSTICA                                                                                                                                                                                                                       | Lote/Item: /2                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Ata: Link Ata                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Adjudicação: 10/06/2022 08:16                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Homologação: 15/06/2022 13:18                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantidade: 1.200                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | UF: RN                                       |

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.864.189/0001-72 M T SERVICOS MEDICOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA R\$ 425,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA - CONSISTE NA AVALIAÇÃO ENDOSCÓPICA PREFERENCIALMENTE DOS TRES SEGMENTOS, PODENDO SER UTILIZADA PARA EXAME DE UM OU MAIS SEGMENTOS. DEVE (QUANDO NECESSÁRIO) TAMBÉM REALIZAR VARIAS INTERVENÇÕES DIAGNÓSTICAS E TERAPÊUTICAS COMO OBTENÇÃO DE FRAGMENTOS DE TECIDOS PARA ANÁLISE (BIÓPSIA), EXTRAÇÃO OU EXERESE DE POL/PO, DESTRUIÇÃO DE DILATAÇÃO VASCULAR, DILATAÇÃO DE ESTENOSES, ENTRE OUTRAS.

26.825.469/0001-53 3S SOLUCOES EM SERVICOS DE SAUDE LTDA R\$ 427,50

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA - CONSISTE NA AVALIAÇÃO ENDOSCÓPICA PREFERENCIALMENTE DOS TRES SEGMENTOS, PODENDO SER UTILIZADA PARA EXAME DE UM OU MAIS SEGMENTOS. DEVE (QUANDO NECESSÁRIO) TAMBÉM REALIZAR VARIAS INTERVENÇÕES DIAGNÓSTICAS E TERAPÊUTICAS COMO OBTENÇÃO DE FRAGMENTOS DE TECIDOS PARA ANÁLISE (BIÓPSIA), EXTRAÇÃO OU EXERESE DE POL/PO, DESTRUIÇÃO DE DILATAÇÃO VASCULAR, DILATAÇÃO DE ESTENOSES, ENTRE OUTRAS.

## Item 6: EXAME MEDICO PERIODICO - RAI0-X CAVUM - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

| Quantidade   | Descrição                                         | Observação |
|--------------|---------------------------------------------------|------------|
| 200 Unidades | EXAME MEDICO PERIODICO - RAI0-X CAVUM - COM LAUDO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 99,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI                                                                                                                                                                                                                                                   | Data: 24/03/2022 08:00                      |
| Objeto: Registro de preços para futuras prestações de serviços de exames laboratoriais e consultas para atender as necessidades da municipalidade em prol da população carente, através da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).. | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SRP: SIM                                    |
| Descrição: Ensaios eletrônicos - Exame de Rai0-X (Cavum/Adenoide).                                                                                                                                                                                                                                      | Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980286 |
| CatSer: 1198 - ENSAIOS ELETRONICOS                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lote/Item: 2/57                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Ata: Link Ata                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Adjudicação: 24/03/2022 15:26               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Homologação: 08/04/2022 15:52               |

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PI

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 09.294.123/0001-57<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                         | SID - SERVICOS DE IMAGEM E DIAGNOSTICO LTDA | R\$ 98,00               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: É um exame de imagem não invasivo, que funciona usando radiação em baixas doses para identificar rapidamente alterações na estrutura do osso e de órgãos. |                                             |                         |
| 22.606.912/0001-44                                                                                                                                                                                                                         | W R LIMA JUNIOR EXAMES LABORATORIAIS LTDA   | R\$ 99,00               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: "Exame de Raio-X (Cavum/ Adenoide)." MODELO: "Exame de Raio-X (Cavum/ Adenoide)." MARCA: PRÓPRIA DA EMPRESA                                               |                                             |                         |
| 21.851.634/0001-28                                                                                                                                                                                                                         | INSTITUTO VIVER                             | R\$ 100,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Exame de Raio-X (Cavum/Adenoide).                                                                                                                         |                                             |                         |

#### Item 7: EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE ABDOMEM INFERIOR/PELVE/BACIA - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Descrição                                                                  | Observação                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                            | EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE ABDOMEM INFERIOR/PELVE/BACIA - COM LAUDO |                                             |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                            | R\$ 99,00                                   |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                            | Data: 24/03/2022 08:00                      |
| Objeto: Registro de preços para futuras prestações de serviços de exames laboratoriais e consultas para atender as necessidades da municipalidade em prol da população carente, através da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).. |                                                                            | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                            | SRP: SIM                                    |
| Descrição: Ensaios eletrônicos - Exame de Raio-X (Abdome).                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                            | Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980286 |
| CatSer: 1198 - ENSAIOS ELETRONICOS                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                            | Lote/Item: 2/56                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                            | Ata: Link Ata                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                            | Adjudicação: 24/03/2022 15:26               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                            | Homologação: 08/04/2022 15:52               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                            | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                            | .br                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                            | Quantidade: 2                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                            | Unidade: UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                            | UF: PI                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 09.294.123/0001-57<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                         | SID - SERVICOS DE IMAGEM E DIAGNOSTICO LTDA | R\$ 98,00               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: É um exame de imagem não invasivo, que funciona usando radiação em baixas doses para identificar rapidamente alterações na estrutura do osso e de órgãos. |                                             |                         |
| 22.606.912/0001-44                                                                                                                                                                                                                         | W R LIMA JUNIOR EXAMES LABORATORIAIS LTDA   | R\$ 99,00               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: "Exame de Raio-X (Abdome)." MODELO: "Exame de Raio-X (Abdome)." MARCA: PRÓPRIA DA EMPRESA                                                                 |                                             |                         |

Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.82.236.65)

Código Validação: 6019kak6aOch5qQPSIZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMn0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6019kak6aOch5qQPSIZkNCew%252fX94dmBDICkKwTRMn0EqHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ                                                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 21.851.634/0001-28                                                                                         | INSTITUTO VIVER            | R\$ 100,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Exame de Raio-X (Abdome). |                            |                         |

#### Item 8: EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE ABDOMEM SUPERIOR - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Descrição                                                      | Observação                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE ABDOMEM SUPERIOR - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                | R\$ 99,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI<br>Objeto: Registro de preços para futuras prestações de serviços de exames laboratoriais e consultas para atender as necessidades da municipalidade em prol da população carente, através da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..<br>Descrição: Ensaios eletrônicos - Exame de Raio-X (Abdome).<br>CatSer: 1198 - ENSAIOS ELETRONICOS |                                                                | Data: 24/03/2022 08:00<br>Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: SIM<br>Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:990285<br>Lote/Item: 2/56<br>Ata: Link Ata<br>Adjudicação: 24/03/2022 15:26<br>Homologação: 08/04/2022 15:52<br>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br<br>Quantidade: 2<br>Unidade: UNIDADE<br>UF: PI |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 09.294.123/0001-57                                                                                                                                                                                                                         | SID - SERVICOS DE IMAGEM E DIAGNOSTICO LTDA | R\$ 98,00               |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                               |                                             |                         |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: É um exame de imagem não invasivo, que funciona usando radiação em baixas doses para identificar rapidamente alterações na estrutura do osso e de órgãos. |                                             |                         |
| 22.606.912/0001-44                                                                                                                                                                                                                         | W R LIMA JUNIOR EXAMES LABORATORIAIS LTDA   | R\$ 99,00               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: "Exame de Raio-X (Abdome)." MODELO: "Exame de Raio-X (Abdome)." MARCA: PRÓPRIA DA EMPRESA                                                                 |                                             |                         |
| 21.851.634/0001-28                                                                                                                                                                                                                         | INSTITUTO VIVER                             | R\$ 100,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Exame de Raio-X (Abdome).                                                                                                                                 |                                             |                         |

#### Item 9: EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE COLUNA CERVICAL - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 145,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,83

| Quantidade   | Descrição                                                     | Observação |
|--------------|---------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Unidades | EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE COLUNA CERVICAL - COM LAUDO |            |



Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.235.65)  
 Código Validação: 6019kak6aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6019kak6aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 145,83

Órgão: MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT

Data: 08/06/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços para possível e eventual contratação de empresa especializada para a realização de exames de imagens (Raio-X) em pacientes do Município de Canabrava do Norte (MT), atendendo a Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42472

Lote/Item: 8/8

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Und.

UF: MT

| CNPJ                                                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 22.399.579/0001-40<br>* VENCEDOR *                                                                              | CLINMED DIAGNOSTICO EIRELI | R\$ 145,83              |
| Marca: SERVICO<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: SERVICO<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                         |

Item 10: EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE COLUNA LOMBAR / SACRO COCCÍGEA - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 140,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,83

| Quantidade   | Descrição                                                                    | Observação |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Unidades | EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE COLUNA LOMBAR / SACRO COCCÍGEA - COM LAUDO |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 140,83

Órgão: MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT

Data: 08/06/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços para possível e eventual contratação de empresa especializada para a realização de exames de imagens (Raio-X) em pacientes do Município de Canabrava do Norte (MT), atendendo a Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42472

Lote/Item: 10/10

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Und.

UF: MT

| CNPJ                                                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 22.399.579/0001-40<br>* VENCEDOR *                                                                              | CLINMED DIAGNOSTICO EIRELI | R\$ 140,83              |
| Marca: SERVICO<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: SERVICO<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                         |

## Item 11: EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE COLUNA TORACICA - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 114,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,74

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Descrição                                                     | Observação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 200 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE COLUNA TORACICA - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                               | R\$ 114,74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| <p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO</p> <p>Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de exames médicos periódicos para atender às necessidades dos servidores da Prefeitura Municipal de Itabirito – MG, previstos no programa de controle médico de saúde ocupacional – PCMSO.</p> <p>Descrição: Exame Médico Periódico - RADIOGRAFIA COLUNA LOMBO SACRA (AP+P) - Consiste na realização de procedimento utilizando a técnica de exame de imagem com raios x em uma região do corpo humano.</p> <p>CatSer: 22373 - EXAME MEDICO PERIODICO</p> |                                                               | <p>Data: 10/05/2022 12:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:332022 / UASG:984637</p> <p>Lote/Item: 1/12</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 10/05/2022 16:29</p> <p>Homologação: 10/05/2022 16:52</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 135</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: MG</p> |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                    | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 03.007.652/0001-46<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CARDIONET SERVICOS MEDICOS                                    | R\$ 79,47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: Radiografia Coluna Lombo Sacra (AP+P)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 05.059.447/0001-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | QUALILOG SERVICOS AUXILIARES ADMINISTRATIVOS LTDA             | R\$ 150,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| <p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: Contratação de empresa especializada para realização de exames médicos periódicos</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |

## Item 12: EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE CRÂNIO RAO-X SEIOS DA FACE RAO-X OSSOS DA FACE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 130,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,97

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Descrição                                                                                    | Observação                                                                                                                                                                                                                                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 300 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE CRÂNIO RAO-X SEIOS DA FACE RAO-X OSSOS DA FACE - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                              | R\$ 130,97                                                                                                                                                                                                                                          |
| <p>Órgão: MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT</p> <p>Objeto: Registro de Preços para possível e eventual contratação de empresa especializada para a realização de exames de imagens (Raio-X) em pacientes do Município de Canabrava do Norte (MT), atendendo a Secretaria Municipal de Saúde.</p> <p>Descrição: Serviço de exame - do tipo raio x - seios da face - Serviço de exame - do tipo raio x - seios da face</p> |                                                                                              | <p>Data: 08/06/2022 08:30</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 42472</p> <p>Lote/Item: 26/26</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitnet.com.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: Unid.</p> <p>UF: MT</p> |

| CNPJ                                                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 22.399.579/0001-40<br>* VENCEDOR *                                                                              | CLINMED DIAGNOSTICO EIRELI | R\$ 130,97              |
| Marca: SERVIÇO<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: SERVIÇO<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                         |

**Item 13: EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE MEMBROS INFERIORES (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) - COM LAUDO**

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

| Quantidade                                                                                                                            | Descrição                                                                                       | Observação                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                          | EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE MEMBROS INFERIORES (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) - COM LAUDO |                                                                                                              |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                |                                                                                                 | R\$ 150,00                                                                                                   |
| Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE<br>Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -                                                         |                                                                                                 | Data: 27/06/2022 00:00<br>Modalidade: Dispensa por Limite                                                    |
| Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA RAO X PANORAMICO DOS MEMBROS INFERIORES PARA 03 PACIENTES CONFORME LISTA EM ANEXO |                                                                                                 | SRP: NÃO<br>Identificação: 122442022                                                                         |
| Descrição: RAO X PANORAMICO MEMBROS INFERIORES - RAO X PANORAMICO MEMBROS INFERIORES                                                  |                                                                                                 | Lote/Item: 1/1<br>Ata: N/A<br>Fonte: transparencia.varressai.rj.gov.br:8090/pronintb/index.asp?acao=1&item=2 |
|                                                                                                                                       |                                                                                                 | Quantidade: 3<br>Unidade: SEV<br>UF: RJ                                                                      |

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 29.643.400/0002-88<br>* VENCEDOR *                                                                       | GABINETE DE RADIOLOGIA SAO JUDAS TADEU LTDA | R\$ 150,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                             |                         |

**Item 14: EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE MEMBROS SUPERIORES (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) - COM LAUDO**

Preço Estimado: R\$ 85,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

| Quantidade                                                                                                                                                                             | Descrição                                                                                       | Observação                                                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                                                                           | EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE MEMBROS SUPERIORES (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) - COM LAUDO |                                                                            |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                |                                                                                                 | R\$ 85,00                                                                  |
| Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS<br>COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS                                                                                        |                                                                                                 | Data: 01/10/2022 00:00<br>Modalidade: Dispensa de Licitação                |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para atualização dos Atestados de Saúde Ocupacional-ASO, para fins de atender às necessidades dos empregados da Residência de Porto-REPO. |                                                                                                 | SRP: NÃO<br>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2022 / UASG: 495260 |
| Descrição: RADIODIAGNOSTICO - ESQUELETO TORACICO E MEMBROS SUPERIORES - RADIODIANÓSTICO-ESQUELETO TORÁXICO E MEMBROS SUPERIORES                                                        |                                                                                                 | Lote/Item: 17/1<br>Ata: N/A                                                |
| CatSer: 9580 - RADIODIAGNOSTICO - ESQUELETO TORACICO E MEMBROS SUPERIORES                                                                                                              |                                                                                                 |                                                                            |

Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60f9kak3aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60f9kak3aOch5qQPSfZkNCew%252fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d

CatSer: 22373 - EXAME MEDICO PERIODICO

Lote/Item: /73

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/08/2022 11:16

Homologação: 31/08/2022 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ                                        | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 10.860.012/0001-40                          | CHOPINZINHO IMAGENS E DIAGNOSTICOS LTDA | R\$ 160,00              |
| * VENCEDOR *                                |                                         |                         |
| Marca: Marca não informada                  |                                         |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado        |                                         |                         |
| Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME TOTAL |                                         |                         |

## Item 17: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM ABDOMEM SUPERIOR - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 115,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

| Quantidade  | Descrição                                                     | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM ABDOMEM SUPERIOR - COM LAUDO |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 115,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Denise/MT

Data: 04/04/2022 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA PARA ATENDER  
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM  
AS ESPECIFICAÇÕES E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ATO  
CONVOCATÓRIO

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 52022

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Descrição: ULTRASSOM ABDOMEM SUPERIOR - ULTRASSOM ABDOMEM SUPERIOR

Adjudicação: 04/04/2022 08:00

Fonte: portal.prefdenise-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.asp

x

Quantidade: 100

Unidade: un

UF: MT

| CNPJ                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 15.764.134/0001-56                   | SAMUEL TEIXEIRA            | R\$ 115,00              |
| * VENCEDOR *                         |                            |                         |
| Marca: Marca não informada           |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                         |

| CNPJ                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 11.010.043/0002-55<br>* VENCEDOR *                              | NEUMANN & GONCALVES MEDICINA E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA | R\$ 85,00               |
| Marca: Marca não informada                                      |                                                           |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado                            |                                                           |                         |
| Descrição: RADIOGRÁFICO-ESQUELETO TORÁCICO E MEMBROS SUPERIORES |                                                           |                         |

## Item 15: EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE TÓRAX - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 132,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,50

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                | Descrição                                           | Observação                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------|
| 300 Unidades                                                                                                                                                                                                                              | EXAME MEDICO PERIODICO - RAO-X DE TÓRAX - COM LAUDO |                               |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                    |                                                     | R\$ 132,50                    |
| Órgão: MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT                                                                                                                                                                                                 |                                                     | Data: 08/06/2022 08:30        |
| Objeto: Registro de Preços para possível e eventual contratação de empresa especializada para a realização de exames de imagens (Raio-X) em pacientes do Município de Canabrava do Norte (MT), atendendo a Secretaria Municipal de Saúde. |                                                     | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                                                                                           |                                                     | SRP: SIM                      |
|                                                                                                                                                                                                                                           |                                                     | Identificação: 42472          |
|                                                                                                                                                                                                                                           |                                                     | Lote/Item: 24/24              |
|                                                                                                                                                                                                                                           |                                                     | Ata: Link Ata                 |
|                                                                                                                                                                                                                                           |                                                     | Fonte: licitnet.com.br        |
|                                                                                                                                                                                                                                           |                                                     | Quantidade: 30                |
|                                                                                                                                                                                                                                           |                                                     | Unidade: Und.                 |
|                                                                                                                                                                                                                                           |                                                     | UF: MT                        |

| CNPJ                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 22.399.579/0001-40<br>* VENCEDOR *   | CLINMED DIAGNOSTICO EIRELI | R\$ 132,50              |
| Marca: SERVICO                       |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Modelo: SERVICO                      |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                         |

## Item 16: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM ABDOMEM INFERIOR (PELVE) - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

| Quantidade                                                                                                           | Descrição                                                             | Observação                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 20 Unidades                                                                                                          | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM ABDOMEM INFERIOR (PELVE) - COM LAUDO |                                              |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                              |                                                                       | R\$ 150,00                                   |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO                                                                           |                                                                       | Data: 05/07/2022 09:00                       |
| Objeto: Registro de Preços para Contratação Futura de Serviços Especializados de Exames de Diagnósticos por Imagem.. |                                                                       | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                      |                                                                       | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Exame Médico Periódico - ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOME TOTAL                                                |                                                                       | Identificação: NºPregão:672022 / UASG:987503 |

| Item 18: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM ABDOMEM TOTAL - COM LAUDO                                                                                                                                                                                                 |                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 125,98 (un)                                                                                                                                                                                                                                     |                                                            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,98                                                                                                                                                                                                           |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                          | Descrição                                                  | Observação                                                                                                                                                                                                                                     |
| 100 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                        | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM ABDOMEM TOTAL - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                              |                                                            | R\$ 125,98                                                                                                                                                                                                                                     |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL<br>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES DO MUNICÍPIO BURITIZAL-SP<br>Descrição: ULTRASSOM DE ABDOME TOTAL - ULTRASSOM DE ABDOME TOTAL |                                                            | Data: 26/05/2022 00:00<br>Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL<br>SRP: SIM<br>Identificação: 00003722<br>Lote/Item: 1/25<br>Ata: N/A<br>Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/<br>Transparencia/<br>Quantidade: 100<br>Unidade: SERV.<br>UF: SP |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                                        |
| 50.486.026/0001-60<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                  | SAO JOAQUIM HOSPITAL E MATERNIDADE LTDA                    | R\$ 125,98                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada                                                                                                                                                            |                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                |

| Item 19: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM BOLSA ESCROTAL (TESTICULOS) COM DOPPLER - COM LAUDO                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 115,00 (un)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                      | Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Descrição                                                                            | Observação                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 20 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM BOLSA ESCROTAL (TESTICULOS) COM DOPPLER - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                      | R\$ 115,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Órgão: Prefeitura Municipal de Denise/MT<br>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ATO CONVOCATÓRIO<br>Descrição: ULTRASSOM BOLSA ESCROTAL - ULTRASSOM BOLSA ESCROTAL |                                                                                      | Data: 04/04/2022 08:00<br>Modalidade: Pregão Presencial<br>SRP: SIM<br>Identificação: 52022<br>Lote/Item: 1/4<br>Ata: <a href="#">Link Ata</a><br>Adjudicação: 04/04/2022 08:00<br>Fonte: portal.prefdenise-mt.agilcloud.com.br/Cidades/ConsultaLicitacoes.aspx<br>Quantidade: 100<br>Unidade: un<br>UF: MT |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                           | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 15.128.550/0001-68<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | M B ARAUJO                                                                           | R\$ 115,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |



**Item 20: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DA REGIÃO CERVICAL - COM LAUDO**

Preço Estimado: R\$ 183,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,34

| Quantidade  | Descrição                                                       | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DA REGIÃO CERVICAL - COM LAUDO |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 183,34

Órgão: Município de Arapuã  
 Data: 19/04/2022 09:00  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES, EXAMES CLÍNICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: NÃO  
 Identificação: MDA-152022-Pregão Presencial  
 Descrição: ULTRASSONOGRÁFIA DE TIREÓIDE (PESCOÇO, CERVICAL E PARÓTIDAS) - ULTRASSONOGRÁFIA DE TIREÓIDE (PESCOÇO, CERVICAL E PARÓTIDAS)  
 Lote/Item: 8/18  
 Ata: N/A  
 Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes  
 Quantidade: 200  
 Unidade: SER  
 UF: PR

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

73.360.158/0001-46 CLINICA DE GASTROENTEROLOGIA DE IVAIPORA LTDA R\$ 140,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

07.597.753/0001-75 INSTITUTO DE SAUDE BOM JESUS R\$ 226,67

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

**Item 21: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE ARTICULAÇÕES: PÉ, TORNOMELO, JOELHO, PERNA, COTOVELO, MÃO, PUNHO, BRAÇO, ANTEBRAÇO, OMBRO... (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) - COM LAUDO**

Preço Estimado: R\$ 160,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,00

| Quantidade   | Descrição                                                                                                                                                                   | Observação |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 200 Unidades | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE ARTICULAÇÕES: PÉ, TORNOMELO, JOELHO, PERNA, COTOVELO, MÃO, PUNHO, BRAÇO, ANTEBRAÇO, OMBRO... (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) - COM LAUDO |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 160,00

Órgão: Município de Arapuã  
 Data: 19/04/2022 09:00  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES, EXAMES CLÍNICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: NÃO  
 Identificação: MDA-152022-Pregão Presencial  
 Descrição: ULTRASSONOGRÁFIA DE ARTICULAÇÃO - ULTRASSONOGRÁFIA DE ARTICULAÇÃO  
 Lote/Item: 8/5  
 Ata: N/A  
 Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes  
 Quantidade: 400  
 Unidade: SER

UF: PR

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 07.597.753/0001-75<br>* VENCEDOR *                                                                       | INSTITUTO DE SAUDE BOM JESUS | R\$ 160,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                              |                         |

## Item 22: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE MAMA - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 253,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,00

| Quantidade                                                                                                     | Descrição                                            | Observação                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| 50 Unidades                                                                                                    | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE MAMA - COM LAUDO |                                        |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                         |                                                      | R\$ 253,00                             |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE                                                                 |                                                      | Data: 31/05/2022 00:00                 |
| Objeto: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONAGRAFIA, RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA        |                                                      | Modalidade: Pregão Presencial          |
|                                                                                                                |                                                      | SRP: NÃO                               |
| Descrição: SERVICO DE EXAME - DO TIPO ULTRASSONOGRAFIA MAMA - SERVICO DE EXAME - DO TIPO ULTRASSONOGRAFIA MAMA |                                                      | Identificação: 1112754-31-05-2022      |
|                                                                                                                |                                                      | Lote/Item: 1/4                         |
|                                                                                                                |                                                      | Ata: Link Ata                          |
|                                                                                                                |                                                      | Homologação: 10/08/2022 00:00          |
|                                                                                                                |                                                      | Fonte: cidadeo.tce.mt.gov.br/licitacao |
|                                                                                                                |                                                      | Quantidade: 200                        |
|                                                                                                                |                                                      | Unidade:                               |
|                                                                                                                |                                                      | UF: MT                                 |

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 34.771.514/0001-62<br>* VENCEDOR *                                               | S SILVERIO DE LIMA JUNIOR EIRELI | R\$ 253,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: |                                  |                         |

## Item 23: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE PROSTATA CONVENCIONAL - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 234,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,50

| Quantidade                                                                                                                                                                               | Descrição                                                             | Observação                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 50 Unidades                                                                                                                                                                              | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE PROSTATA CONVENCIONAL - COM LAUDO |                                                     |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                   |                                                                       | R\$ 234,50                                          |
| Órgão: Município de Arapuã                                                                                                                                                               |                                                                       | Data: 20/04/2022 09:00                              |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. |                                                                       | Modalidade: Pregão Presencial                       |
|                                                                                                                                                                                          |                                                                       | SRP: NÃO                                            |
| Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA ABDOMINAL) - ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA ABDOMINAL)                                                                                   |                                                                       | Identificação: MDA-162022-Pregão Presencial         |
|                                                                                                                                                                                          |                                                                       | Lote/Item: 4/7                                      |
|                                                                                                                                                                                          |                                                                       | Ata: N/A                                            |
|                                                                                                                                                                                          |                                                                       | Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes |

Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.82.236.65)

Código Validação: 60f9kak6a0ch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDiCkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60f9kak6a0ch5qQPSfZkNCew%252fX94dmBDiCkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d

Quantidade: 300

Unidade: SER

UF: PR

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.554.974/0001-66<br>* VENCEDOR *                                                                       | UROCLINICA - CLINICA UROLOGICA DE IVAIPORA LTDA | R\$ 234,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                                 |                         |
| 00.547.403/0001-55                                                                                       | CLINICA DA MULHER DE IVAIPORA LTDA              | R\$ 235,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                                 |                         |

## Item 24: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE PROSTATA TRANSRETAL- COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

| Quantidade                                                                                                                                                                               | Descrição                                                          | Observação                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 50 Unidades                                                                                                                                                                              | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM DE PROSTATA TRANSRETAL- COM LAUDO |                                                     |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                   |                                                                    | R\$ 200,00                                          |
| Órgão: Município de Arapuã                                                                                                                                                               |                                                                    | Data: 20/04/2022 09:00                              |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. |                                                                    | Modalidade: Pregão Presencial                       |
|                                                                                                                                                                                          |                                                                    | SRP: NÃO                                            |
| Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL) - ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL)                                                                                 |                                                                    | Identificação: MDA-162022-Pregão Presencial         |
|                                                                                                                                                                                          |                                                                    | Lote/Item: 4/8                                      |
|                                                                                                                                                                                          |                                                                    | Ata: N/A                                            |
|                                                                                                                                                                                          |                                                                    | Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes |
|                                                                                                                                                                                          |                                                                    | Quantidade: 100                                     |
|                                                                                                                                                                                          |                                                                    | Unidade: SER                                        |
|                                                                                                                                                                                          |                                                                    | UF: PR                                              |
| CNPJ                                                                                                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                         | VALOR DA PROPOSTA FINAL                             |
| 07.554.974/0001-66<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                       | UROCLINICA - CLINICA UROLOGICA DE IVAIPORA LTDA                    | R\$ 200,00                                          |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada                                                                                 |                                                                    |                                                     |

## Item 25: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM MORFOLOGICO ( 1ºTRIM.) - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 357,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,00

| Quantidade                                                             | Descrição                                                           | Observação                    |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| 30 Unidades                                                            | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM MORFOLOGICO ( 1ºTRIM.) - COM LAUDO |                               |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais |                                                                     | R\$ 357,00                    |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE                         |                                                                     | Data: 31/05/2022 00:00        |
|                                                                        |                                                                     | Modalidade: Pregão Presencial |



Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%252fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONAGRAFIA, RESSONÂNCIA  
MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA  
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA MORFOLOGICA - ULTRASSONOGRAFIA MORFOLOGICA

SRP: NÃO  
Identificação: 1112754-31-05-2022  
Lote/Item: 1/5  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 10/06/2022 00:00  
Fonte: [cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao](http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao)  
Quantidade: 20  
Unidade:  
UF: MT

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 34.771.514/0001-62<br>* VENCEDOR *                                               | S SILVERIO DE LIMA JUNIOR EIRELI | R\$ 357,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: |                                  |                         |

Item 26: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM MORFOLOGICO (2º TRIM.) - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 357,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,00

| Quantidade  | Descrição                                                           | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM MORFOLOGICO (2º TRIM.) - COM LAUDO |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 357,00

|                                                                                                            |                                                                                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE                                                             | Data: 31/05/2022 00:00                                                                      |
| Objeto: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONAGRAFIA, RESSONÂNCIA<br>MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA | Modalidade: Pregão Presencial                                                               |
| Descrição: ULTRASSONOGRAFIA MORFOLOGICA - ULTRASSONOGRAFIA MORFOLOGICA                                     | SRP: NÃO                                                                                    |
|                                                                                                            | Identificação: 1112754-31-05-2022                                                           |
|                                                                                                            | Lote/Item: 1/5                                                                              |
|                                                                                                            | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                               |
|                                                                                                            | Homologação: 10/06/2022 00:00                                                               |
|                                                                                                            | Fonte: <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a> |
|                                                                                                            | Quantidade: 20                                                                              |
|                                                                                                            | Unidade:                                                                                    |
|                                                                                                            | UF: MT                                                                                      |

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 34.771.514/0001-62<br>* VENCEDOR *                                               | S SILVERIO DE LIMA JUNIOR EIRELI | R\$ 357,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: |                                  |                         |

Item 27: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM OBSTETRICO COM DOPPLER - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 201,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,00

| Quantidade  | Descrição                                                           | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 50 Unidades | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM OBSTETRICO COM DOPPLER - COM LAUDO |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 201,00



Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.65)  
Código Validação: 60t9kak6aOch5qQPSIZkNCew%20X94dmBDICkKwTRMn0EqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOch5qQPSIZkNCew%2520X94dmBDICkKwTRMn0EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO  
Objeto: Registro de Preços para Contratação Futura de Serviços Especializados de Exames de Diagnósticos por Imagem.  
Descrição: Exame Médico Periódico - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER OBSTÉTRICO  
CatSer: 22373 - EXAME MEDICO PERIODICO

Data: 05/07/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão.672022 / UASG:987503  
Lote/Item: /98  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 01/08/2022 11:18  
Homologação: 31/08/2022 10:56  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 300  
Unidade: UNIDADE  
UF: PR

| CNPJ                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 10.860.012/0001-40                             | CHOPINZINHO IMAGENS E DIAGNOSTICOS LTDA | R\$ 201,00              |
| * VENCEDOR *                                   |                                         |                         |
| Marca: Marca não informada                     |                                         |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado           |                                         |                         |
| Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER OBSTÉTRICO |                                         |                         |

Item 28: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM OBSTETRICO CONVENCIONAL - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 170,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

| Quantidade                                                             | Descrição                                                            | Observação |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------|
| 100 Unidades                                                           | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM OBSTETRICO CONVENCIONAL - COM LAUDO |            |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais |                                                                      | R\$ 170,00 |

Órgão: Município de Arapuã  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA - ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA  
Data: 20/04/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: NÃO  
Identificação: MDA-162022-Pregão Presencial  
Lote/Item: 1/7  
Ata: N/A  
Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes  
Quantidade: 400  
Unidade: SER  
UF: PR

| CNPJ                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 00.547.403/0001-55                   | CLINICA DA MULHER DE IVAIPORA LTDA | R\$ 170,00              |
| * VENCEDOR *                         |                                    |                         |
| Marca: Marca não informada           |                                    |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                    |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                    |                         |

## Item 29: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM OBSTETRICO TRANSLUCENCIA NUCAL (1º TRIM.) - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Descrição                                                                              | Observação                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 50 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM OBSTETRICO TRANSLUCENCIA NUCAL (1º TRIM.) - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                           |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                        | R\$ 120,00                                                                                                                                                                                                                |
| Órgão: CONSORCIO REGIONAL DE SAUDE SUL DE MATO GROSSO<br>Objeto: SERVIÇOS MÉDICOS DE ULTRASSONOGRAFIA, COLONOSCOPIA E POLIPECTOMIA A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.<br>Descrição: SERVIÇO DE EXAME - DO TIPO ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICO TRANSLUCENCIA NUCAL - SERVIÇO DE EXAME - DO TIPO ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICO TRANSLUCENCIA NUCAL |                                                                                        | Data: 22/02/2022 00:00<br>Modalidade: Pregão Presencial<br>SRP: NÃO<br>Identificação: 1138544-28-01-2022<br>Lote/Item: 1/22<br>Ata: N/A<br>Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao<br>Quantidade: 33<br>Unidade:<br>UF: MT |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                             | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                   |
| 34.265.443/0001-26<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | FREITAS CARVALHO MEDICINA INTEGRADA LTDA                                               | R\$ 120,00                                                                                                                                                                                                                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição:                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                           |

## Item 30: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM PAREDE ABDOMINAL (HERNIA) - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Descrição                                                              | Observação                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM PAREDE ABDOMINAL (HERNIA) - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                        | R\$ 150,00                                                                                                                                                                                                                                           |
| Órgão: Município de Arapuã<br>Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES, EXAMES CLÍNICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.<br>Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL - ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL |                                                                        | Data: 19/04/2022 09:00<br>Modalidade: Pregão Presencial<br>SRP: NÃO<br>Identificação: MDA-152022-Pregão Presencial<br>Lote/Item: 8/8<br>Ata: N/A<br>Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes<br>Quantidade: 300<br>Unidade: SER<br>UF: PR |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                             | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                                              |
| 07.597.753/0001-75<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | INSTITUTO DE SAUDE BOM JESUS                                           | R\$ 150,00                                                                                                                                                                                                                                           |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                                |                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                      |

## Item 31: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM PARTES MOLES / ESTRUTURAS SUPERFICIAIS - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Descrição                                                                           | Observação                                                                                                                                                                                                                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM PARTES MOLES / ESTRUTURAS SUPERFICIAIS - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                     | R\$ 150,00                                                                                                                                                                                                                                           |
| Órgão: Município de Arapuã<br>Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES, EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.<br>Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE PARTES MOLES E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS - ULTRASSONOGRAFIA DE PARTES MOLES E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS |                                                                                     | Data: 19/04/2022 09:00<br>Modalidade: Pregão Presencial<br>SRP: NÃO<br>Identificação: MDA-152022-Pregão Presencial<br>Lote/Item: 8/7<br>Ata: N/A<br>Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes<br>Quantidade: 300<br>Unidade: SER<br>UF: PR |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                          | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                                              |
| 07.597.753/0001-75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | INSTITUTO DE SAUDE BOM JESUS                                                        | R\$ 150,00                                                                                                                                                                                                                                           |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                      |

## Item 32: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM REGIÃO INGUINAL - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 171,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,67

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Descrição                                                    | Observação                                                                                                                                                                                                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM REGIÃO INGUINAL - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                              | R\$ 171,67                                                                                                                                                                                                                                            |
| Órgão: Município de Arapuã<br>Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES, EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.<br>Descrição: ULTRASSONOGRAFIA EM REGIÃO INGUINAL - ULTRASSONOGRAFIA EM REGIÃO INGUINAL |                                                              | Data: 19/04/2022 09:00<br>Modalidade: Pregão Presencial<br>SRP: NÃO<br>Identificação: MDA-152022-Pregão Presencial<br>Lote/Item: 8/24<br>Ata: N/A<br>Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes<br>Quantidade: 100<br>Unidade: SER<br>UF: PR |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                   | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                                               |
| 07.597.753/0001-75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | INSTITUTO DE SAUDE BOM JESUS                                 | R\$ 135,00                                                                                                                                                                                                                                            |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                              |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                       |

Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 167.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%2FX94dmSDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%252FX94dmSDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 73.360.158/0001-46                                                                                       | CLINICA DE GASTROENTEROLOGIA DE IVAIPORA LTDA | R\$ 208,33              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                               |                         |

Item 33: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TIREOIDE COM DOPPLER - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 239,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,00

| Quantidade                                                                                                                   | Descrição                                                         | Observação                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| 50 Unidades                                                                                                                  | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TIREOIDE COM DOPPLER - COM LAUDO |                                        |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                       |                                                                   | R\$ 239,00                             |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE                                                                               |                                                                   | Data: 31/05/2022 00:00                 |
| Objeto: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONAGRAFIA, RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA                      |                                                                   | Modalidade: Pregão Presencial          |
| Descrição: SERVIÇO DE EXAME 2 DO TIPO ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE - SERVIÇO DE EXAME 2 DO TIPO ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE |                                                                   | SRP: NÃO                               |
|                                                                                                                              |                                                                   | Identificação: 1112754-31-05-2022      |
|                                                                                                                              |                                                                   | Lote/Item: 1/16                        |
|                                                                                                                              |                                                                   | Ata: Link Ata                          |
|                                                                                                                              |                                                                   | Homologação: 10/06/2022 00:00          |
|                                                                                                                              |                                                                   | Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao |
|                                                                                                                              |                                                                   | Quantidade: 80                         |
|                                                                                                                              |                                                                   | Unidade:                               |
|                                                                                                                              |                                                                   | UF: MT                                 |

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 34.771.514/0001-62                                                               | S SILVERIO DE LIMA JUNIOR EIRELI | R\$ 239,00              |
| * VENCEDOR *                                                                     |                                  |                         |
| Marca: Marca não informado<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: |                                  |                         |

Item 34: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TIREOIDE SEM DOPPLER - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 239,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,00

| Quantidade                                                                                                                   | Descrição                                                         | Observação                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                 | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TIREOIDE SEM DOPPLER - COM LAUDO |                                        |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                       |                                                                   | R\$ 239,00                             |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE                                                                               |                                                                   | Data: 31/05/2022 00:00                 |
| Objeto: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONAGRAFIA, RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA                      |                                                                   | Modalidade: Pregão Presencial          |
| Descrição: SERVIÇO DE EXAME 2 DO TIPO ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE - SERVIÇO DE EXAME 2 DO TIPO ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE |                                                                   | SRP: NÃO                               |
|                                                                                                                              |                                                                   | Identificação: 1112754-31-05-2022      |
|                                                                                                                              |                                                                   | Lote/Item: 1/16                        |
|                                                                                                                              |                                                                   | Ata: Link Ata                          |
|                                                                                                                              |                                                                   | Homologação: 10/06/2022 00:00          |
|                                                                                                                              |                                                                   | Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao |
|                                                                                                                              |                                                                   | Quantidade: 80                         |
|                                                                                                                              |                                                                   | Unidade:                               |



Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.65)  
 Código Validação: 60t9kak6aOcn5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDiCkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOcn5qQPSfZkNCew%252fX94dmBDiCkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 34.771.514/0001-62<br>* VENCEDOR *                                               | S SILVERIO DE LIMA JUNIOR EIRELI | R\$ 239,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: |                                  |                         |

## Item 35: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TRANSFONTANELA - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 350,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Descrição                                                   | Observação                                                                                                                                                                                                                                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 50 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                          | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TRANSFONTANELA - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                               |                                                             | R\$ 350,00                                                                                                                                                                                                                                            |
| Órgão: Município de Arapuã<br>Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.<br>Descrição: ULTRASSONOGRAMA TRANSFONTANELA - ULTRASSONOGRAMA TRANSFONTANELA |                                                             | Data: 20/04/2022 09:00<br>Modalidade: Pregão Presencial<br>SRP: NÃO<br>Identificação: MDA-162022-Pregão Presencial<br>Lote/Item: 1/17<br>Ata: N/A<br>Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes<br>Quantidade: 100<br>Unidade: SER<br>UF: PR |

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 00.547.403/0001-55<br>* VENCEDOR *                                                                       | CLINICA DA MULHER DE IVAIPORA LTDA | R\$ 350,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                    |                         |

## Item 36: EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TRANSVAGINAL - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 230,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Descrição                                                 | Observação                                                                                                                                                                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | EXAME MEDICO PERIODICO ULTRASSOM TRANSVAGINAL - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                         |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                           | R\$ 230,00                                                                                                                                                                                              |
| Órgão: Município de Arapuã<br>Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.<br>Descrição: ULTRASSONOGRAMA TRANSVAGINAL COM DOPPLER COLORIDO - ULTRASSONOGRAMA TRANSVAGINAL COM DOPPLER COLORIDO |                                                           | Data: 20/04/2022 09:00<br>Modalidade: Pregão Presencial<br>SRP: NÃO<br>Identificação: MDA-162022-Pregão Presencial<br>Lote/Item: 1/2<br>Ata: N/A<br>Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes |

Quantidade: 300

Unidade: SER

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.547.403/0001-55 CLINICA DA MULHER DE IVAIPORA LTDA

R\$ 230,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

## Item 37: EXAME MEDICO RETOSSIGMOIDOSCOPIA - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 429,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 429,00

| Quantidade  | Descrição                                    | Observação |
|-------------|----------------------------------------------|------------|
| 50 Unidades | EXAME MEDICO RETOSSIGMOIDOSCOPIA - COM LAUDO |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 429,00

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 20/04/2022 09:00

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada na realização de exames de imagens (ressonância, tomografia e via endoscópica etc.).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Endoscopia Digestiva Diagnóstica - Retossigmoidoscopia Rígida / Flexível - RETOSSIGMOIDOSCOPIA

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:980967

Lote/Item: 3/25

CatSer: 7072 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA DIAGNOSTICA - RETOSSIGMOIDOSCOPIA RIGIDA / FLEXIVEL

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.146.120/0001-80 MEDICAL SANTA INES EIRELI

R\$ 429,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: RETOSSIGMOIDOSCOPIA

## Item 38: EXAME ULTRA SONOGRAFICO US DOPPLER ARTERIAL UNILATERAL - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 230,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

| Quantidade  | Descrição                                                          | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------------------|------------|
| 50 Unidades | EXAME ULTRA SONOGRAFICO US DOPPLER ARTERIAL UNILATERAL - COM LAUDO |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 230,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 31/03/2022 00:00

Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

SRP: NÃO

Descrição: EXAME DE ULTRASSOM ARTERIAL COM DOPLER COLORIDO UNILATERAL - EXAME DE ULTRASSOM ARTERIAL COM DOPLER COLORIDO UNILATERAL

Identificação: 1182022

Lote/Item: 1/24

Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 167.62.236.65)

Código Validação: 6019kak6aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6019kak6aOch5qQPSfZkNCew%252fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d

Fonte: pedrasatas-portais.govcloud.com.br/procimtb/index.asp?acao=1&item

#2

Quantidade: 20

Unidade: PGT

UF: RS

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 08.738.226/0001-04<br>* VENCEDOR *                                                                       | RADIOL DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA | R\$ 230,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                    |                         |

Item 39: RISCO CIRURGICO ( ECG COM LAUDO + RISCO CIRURGICO )

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

| Quantidade                                                                                                                                                                               | Descrição                                           | Observação                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 200 Unidades                                                                                                                                                                             | RISCO CIRURGICO ( ECG COM LAUDO + RISCO CIRURGICO ) |                                                     |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                   |                                                     | R\$ 260,00                                          |
| Órgão: Município de Arapuã                                                                                                                                                               |                                                     | Data: 20/04/2022 09:00                              |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. |                                                     | Modalidade: Pregão Presencial                       |
|                                                                                                                                                                                          |                                                     | SRP: NÃO                                            |
| Descrição: RISCO CIRÚRGICO (ECG COM LAUDO + RISCO CIRÚRGICO) - RISCO CIRÚRGICO (ECG COM LAUDO + RISCO CIRÚRGICO)                                                                         |                                                     | Identificação: MDA-152022-Pregão Presencial         |
|                                                                                                                                                                                          |                                                     | Lote/Item: 3/4                                      |
|                                                                                                                                                                                          |                                                     | Ata: N/A                                            |
|                                                                                                                                                                                          |                                                     | Fonte: 187.95.108.124:7474/transparencia/licitacoes |
|                                                                                                                                                                                          |                                                     | Quantidade: 200                                     |
|                                                                                                                                                                                          |                                                     | Unidade: SER                                        |
|                                                                                                                                                                                          |                                                     | UF: PR                                              |

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                            | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.778.255/0001-82<br>* VENCEDOR *                                                                       | IDATI - INSTITUTO DE DIAGNOSTICO AVANÇADO E TERAPEUTICA IVAIPORA LTDA | R\$ 260,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                                                       |                         |

Item 40: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZA DA ARTICULAÇÕES: BRAÇO, ANTEBRACO, OMBRO, CLAVÍCULA, COTOVELO, PUNHO, MÃO, PÉ, TORNOZELO, JOELHO, PERNA (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 299,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,52

| Quantidade   | Descrição                                                                                                                                                                                 | Observação |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 220 Unidades | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZA DA ARTICULAÇÕES: BRAÇO, ANTEBRACO, OMBRO, CLAVÍCULA, COTOVELO, PUNHO, MÃO, PÉ, TORNOZELO, JOELHO, PERNA (CADA LADO COBRADO INDIVIDUAL) SEM CONTRASTE - COM LAUDO |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 299,52

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 20/04/2022 09:00



Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada na realização de exames de imagens (ressonância, tomografia e via endoscópica etc.).  
Descrição: Exame por Tomografia Computadorizada - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - SEGMENTOS APENDICULARES - (BRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ) - COM OU SEM CONTRASTE  
CatSer: 10740 - EXAME POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:980957  
Lote/Item: 1/9  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 200  
Unidade: UNIDADE  
UF: MA

| CNPJ               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.146.120/0001-80 | MEDICAL SANTA INES EIRELI  | R\$ 299,52              |
| * VENCEDOR *       |                            |                         |

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - SEGMENTOS APENDICULARES - (BRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ) - COM OU SEM CONTRASTE

Item 41: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COMPUTADORIZADA SACRO COCCÍGEA SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 299,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,52

| Quantidade                                                              | Descrição                                                                           | Observação |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 50 Unidades                                                             | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COMPUTADORIZADA SACRO COCCÍGEA SEM CONTRASTE - COM LAUDO |            |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais |                                                                                     | R\$ 299,52 |

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES  
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada na realização de exames de imagens (ressonância, tomografia e via endoscópica etc.).  
Descrição: Exame por Tomografia Computadorizada - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - LOMBO - SACRA COM OU SEM CONTRASTE  
CatSer: 10740 - EXAME POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

Data: 20/04/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:980957  
Lote/Item: 1/2  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 280  
Unidade: UNIDADE  
UF: MA

| CNPJ               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.146.120/0001-80 | MEDICAL SANTA INES EIRELI  | R\$ 299,52              |
| * VENCEDOR *       |                            |                         |

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - LOMBO - SACRA - COM OU SEM CONTRASTE

## Item 42: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA CERVICAL SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 370,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 370,89

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Descrição                                                               | Observação                                                                                                                                                                                                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 50 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                             | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA CERVICAL SEM CONTRASTE - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                               |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                         | R\$ 370,89                                                                                                                                                                                                                                    |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL<br>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES DO MUNICÍPIO BURITIZAL-SP<br>Descrição: TOMOGRAFIA DA COLUNA CERVICAL COM CONTRASTE - TOMOGRAFIA DA COLUNA CERVICAL COM CONTRASTE |                                                                         | Data: 26/05/2022 00:00<br>Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL<br>SRP: SIM<br>Identificação: 00003722<br>Lote/Item: 1/11<br>Ata: N/A<br>Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/<br>Transparencia/<br>Quantidade: 50<br>Unidade: SERV.<br>UF: SP |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                              | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                                       |
| 50.486.026/0001-60                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SAO JOAQUIM HOSPITAL E MATERNIDADE LTDA                                 | R\$ 370,89                                                                                                                                                                                                                                    |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada                                                                                                                                                                                                |                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                               |

## Item 43: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA LOMBAR SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 370,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 370,89

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Descrição                                                             | Observação                                                                                                                                                                                                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 50 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                         | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA LOMBAR SEM CONTRASTE - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                               |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       | R\$ 370,89                                                                                                                                                                                                                                    |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL<br>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES DO MUNICÍPIO BURITIZAL-SP<br>Descrição: TOMOGRAFIA DA COLUNA LOMBAR COM CONTRASTE - TOMOGRAFIA DA COLUNA LOMBAR COM CONTRASTE |                                                                       | Data: 26/05/2022 00:00<br>Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL<br>SRP: SIM<br>Identificação: 00003722<br>Lote/Item: 1/15<br>Ata: N/A<br>Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/<br>Transparencia/<br>Quantidade: 50<br>Unidade: SERV.<br>UF: SP |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                            | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                                       |
| 50.486.026/0001-60                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SAO JOAQUIM HOSPITAL E MATERNIDADE LTDA                               | R\$ 370,89                                                                                                                                                                                                                                    |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                               |

Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.238.65)

Código Validação: 6019kak6aOch5qQPSfZkNCew%2FX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6019kak6aOch5qQPSfZkNCew%252FX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 44: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA TORÁCICA SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 299,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,52

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Descrição                                                               | Observação                                                                                                                                                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 50 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA TORÁCICA SEM CONTRASTE - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                         | R\$ 299,52                                                                                                                                                                                                                                         |
| Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES<br>Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada na realização de exames de imagens (ressonância, tomografia e via endoscópica etc.).<br>Descrição: Exame por Tomografia Computadorizada - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - COLUNA TORÁCICA - COM OU SEM CONTRASTE<br>CatSer: 10740 - EXAME POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA |                                                                         | Data: 20/04/2022 09:00<br>Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: SIM<br>Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:980957<br>Lote/Item: 1/3<br>Ata: Link Ata<br>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br<br>Quantidade: 300<br>Unidade: UNIDADE<br>UF: MA |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                              | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                                            |
| 12.146.120/0001-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MEDICAL SANTA INES EIRELI                                               | R\$ 299,52                                                                                                                                                                                                                                         |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - COLUNA TORÁCICA - COM OU SEM CONTRASTE                                                                                                                                                                                                                   |                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                    |

## Item 45: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEM INFERIOR PELVE/BACIA SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 467,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 467,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Descrição                                                                            | Observação                                                                                                                                                                                                                                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEM INFERIOR PELVE/BACIA SEM CONTRASTE - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                      | R\$ 467,00                                                                                                                                                                                                                                        |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO<br>Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Para Prestar Serviço De Ultrassom E Tomografias No Âmbito Deste Município, Para Atender A Demanda Da Secretária Municipal De Saúde, Conforme Termo De Referência E Especificações.<br>Descrição: Exame por tomografia computadorizada - TC ABDOME INFERIOR/PELVICA C/C<br>CatSer: 10740 - EXAME POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA |                                                                                      | Data: 03/06/2022 09:00<br>Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: SIM<br>Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:982179<br>Lote/Item: /2<br>Ata: Link Ata<br>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br<br>Quantidade: 120<br>Unidade: UNIDADE<br>UF: PB |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                           | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                                                                                                                                                                                                           |
| 07.198.918/0001-36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA                                  | R\$ 467,00                                                                                                                                                                                                                                        |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: TC ABDOME INFERIOR/PELVICA C/C                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                   |

Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60f9kak6aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60f9kak6aOch5qQPSfZkNCew%252fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 46: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEM SUPERIOR SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 467,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 467,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                              | Descrição                                                                | Observação                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 20 Unidades                                                                                                                                                                                                                                             | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEM SUPERIOR SEM CONTRASTE - COM LAUDO |                                              |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                 |                                                                          | R\$ 467,00                                   |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO                                                                                                                                                                                                                |                                                                          | Data: 03/06/2022 09:00                       |
| Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Para Prestar Serviço De Ultrassom E Tomografias No Âmbito Deste Município, Para Atender A Demanda Da Secretária Municipal De Saúde, Conforme Termo De Referência E Especificações. |                                                                          | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: Exame por tomografia computadorizada - TC ABDOME SUPERIOR C/C                                                                                                                                                                                |                                                                          | SRP: SIM                                     |
| CatSer: 10740 - EXAME POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA                                                                                                                                                                                                    |                                                                          | Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:982179 |
|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                          | Lote/Item: /4                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                          | Ata: Link Ata                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                          | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                          | Quantidade: 120                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                          | Unidade: UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                          | UF: PB                                       |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                               | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |
| 07.198.918/0001-36                                                                                                                                                                                                                                      | CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA                      | R\$ 467,00                                   |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                          |                                              |
| Marca: Marca não informada                                                                                                                                                                                                                              |                                                                          |                                              |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                    |                                                                          |                                              |
| Descrição: TC ABDOME SUPERIOR C/C                                                                                                                                                                                                                       |                                                                          |                                              |

## Item 47: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEM TOTAL SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 637,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,74

| Quantidade                                                                                                                                          | Descrição                                                             | Observação                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                                        | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEM TOTAL SEM CONTRASTE - COM LAUDO |                                                           |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                              |                                                                       | R\$ 637,74                                                |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL                                                                                                            |                                                                       | Data: 25/05/2022 00:00                                    |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES DO MUNICÍPIO BURITIZAL-SP |                                                                       | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL                             |
| Descrição: TOMOGRAFIA DE ABDOME TOTAL COM CONTRASTE - TOMOGRAFIA DE ABDOME TOTAL COM CONTRASTE                                                      |                                                                       | SRP: SIM                                                  |
|                                                                                                                                                     |                                                                       | Identificação: 00003722                                   |
|                                                                                                                                                     |                                                                       | Lote/Item: 1/19                                           |
|                                                                                                                                                     |                                                                       | Ata: N/A                                                  |
|                                                                                                                                                     |                                                                       | Fonte: sppmburitizal.dfiorilli.com.br:8079/Transparencia/ |
|                                                                                                                                                     |                                                                       | Quantidade: 70                                            |
|                                                                                                                                                     |                                                                       | Unidade: SERV.                                            |
|                                                                                                                                                     |                                                                       | UF: SP                                                    |
| CNPJ                                                                                                                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                            | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                   |
| 60.486.026/0001-60                                                                                                                                  | SÃO JOAQUIM HOSPITAL E MATERNIDADE LTDA                               | R\$ 637,74                                                |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                        |                                                                       |                                                           |

Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.85)

Código Validação: 60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%252fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

## Item 48: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO/ TOMOGRAFIA SEIOS DA FACE SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 428,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 428,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                               | Descrição                                                                                | Observação                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                                                                                                                                                                                             | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO/ TOMOGRAFIA SEIOS DA FACE SEM CONTRASTE - COM LAUDO |                                               |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                  |                                                                                          | R\$ 428,00                                    |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                          | Data: 03/06/2022 09:00                        |
| Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Para Prestar Serviço De Ultrassom E Tomografias No Âmbito Deste Município, Para Atender A Demanda Da Secretária Municipal De Saúde, Conforme Termo De Referência E Especificações.. |                                                                                          | Modalidade: Pregão Eletrônico                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                          | SRP: SIM                                      |
| Descrição: Exame por tomografia computadorizada - TC CRANIO C/C                                                                                                                                                                                          |                                                                                          | Identificação: NºPregão:552022 / UASG:9821 79 |
| CatSer: 10740 - EXAME POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA                                                                                                                                                                                                     |                                                                                          | Lote/Item: /14                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                          | Ata: Link Ata                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                          | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                          | Quantidade: 120                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                          | Unidade: UNIDADE                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                          | UF: PB                                        |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.198.918/0001-36

CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA

R\$ 428,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TC CRANIO C/C

## Item 49: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX (PULMÕES) SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 470,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 470,00

| Quantidade                                                                            | Descrição                                                               | Observação                                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 100 Unidades                                                                          | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX (PULMÕES) SEM CONTRASTE - COM LAUDO |                                                            |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                |                                                                         | R\$ 470,00                                                 |
| Órgão: Município de Jaboti                                                            |                                                                         | Data: 25/09/2022 09:00                                     |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Tomografia |                                                                         | Modalidade: Pregão Presencial                              |
|                                                                                       |                                                                         | SRP: NÃO                                                   |
| Descrição: TOMOGRAFIA TORAX - TOMOGRAFIA TORAX                                        |                                                                         | Identificação: MDJ-882022-Pregão Presencial                |
|                                                                                       |                                                                         | Lote/Item: 32/1                                            |
|                                                                                       |                                                                         | Ata: N/A                                                   |
|                                                                                       |                                                                         | Fonte: http://45.160.236.192:7474/transparencia/licitacoes |
|                                                                                       |                                                                         | Quantidade: 22                                             |
|                                                                                       |                                                                         | Unidade: UNID                                              |



Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.85)

Código Validação: 60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%2fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOch5qQPSfZkNCew%252fX94dmBDICkKwTRMN0EqHU8nPtm6WA%253d%253d

UF: PR

| CNPJ                                                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR             | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 10.422.479/0001-08<br>* VENCEDOR *                                                                            | LEME & SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA | R\$ 470,00              |
| Marca: GE<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: LIGHTSPEED<br>Descrição: Descrição não informada |                                        |                         |

## Item 50: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA MASTÓIDES (OUVIDO) SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 426,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 426,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Descrição                                                               | Observação                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA MASTÓIDES (OUVIDO) SEM CONTRASTE - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                         | R\$ 426,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO<br>Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Para Prestar Serviço De Ultrassom E Tomografias No Âmbito Deste Município, Para Atender A Demanda Da Secretária Municipal De Saúde, Conforme Termo De Referência E Especificações..<br>Descrição: Exame por tomografia computadorizada - TC MASTOIDE C/C<br>CatSer: 10740 - EXAME POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA |                                                                         | Data: 03/06/2022 09:00<br>Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: SIM<br>Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:982179<br>Lote/Item: /18<br>Ata: <a href="#">Link Ata</a><br>Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br>Quantidade: 10<br>Unidade: UNIDADE<br>UF: PB |

| CNPJ                                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                          | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.198.918/0001-36<br>* VENCEDOR *                                                               | CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA | R\$ 426,00              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: TC MASTOIDE C/C |                                                     |                         |

## Item 51: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA OSSOS DA FACE SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 229,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,00

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Descrição                                                          | Observação                                                                                                                                                                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                     | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA OSSOS DA FACE SEM CONTRASTE - COM LAUDO |                                                                                                                                                                                                         |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                         |                                                                    | R\$ 229,00                                                                                                                                                                                              |
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO<br>Objeto: Registro de Preços para Contratação Futura de Serviços Especializados de Exames de Diagnósticos por Imagem..<br>Descrição: Exame Médico Periódico - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE OSSOS DA FACE<br>CatSer: 22373 - EXAME MEDICO PERIODICO |                                                                    | Data: 05/07/2022 09:00<br>Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: SIM<br>Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:987503<br>Lote/Item: /68<br>Ata: <a href="#">Link Ata</a><br>Adjudicação: 01/08/2022 11:16 |

Relatório gerado no dia 30/01/2023 09:34:52 (IP: 187.62.236.85)

Código Validação: 60f9kak6aOch5qQPSIZkNCew%2fX94dmBDiCkKwTRMNOEqHU8nPim6WA%3d%3d

<http://www.bancoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60f9kak6aOch5qQPSIZkNCew%252fX94dmBDiCkKwTRMNOEqHU8nPim6WA%253d%253d>

Homologação: 31/08/2022 10:51

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 10.860.012/0001-40                                     | CHOPINZINHO IMAGENS E DIAGNOSTICOS LTDA | R\$ 229,00              |
| * VENCEDOR *                                           |                                         |                         |
| Marca: Marca não informada                             |                                         |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado                   |                                         |                         |
| Descrição: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE OSSOS DA FACE |                                         |                         |

Item 52: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SELA TÚRSICA SEM CONTRASTE - COM LAUDO

Preço Estimado: R\$ 510,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,00

| Quantidade                                                                            | Descrição                                                         | Observação                                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20 Unidades                                                                           | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SELA TÚRSICA SEM CONTRASTE - COM LAUDO |                                                                                                                              |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais                |                                                                   | R\$ 510,00                                                                                                                   |
| Órgão: Município de Jaboti                                                            |                                                                   | Data: 26/09/2022 09:00                                                                                                       |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Tomografia |                                                                   | Modalidade: Pregão Presencial                                                                                                |
|                                                                                       |                                                                   | SRP: NÃO                                                                                                                     |
| Descrição: TOMOGRAFIA SELA TURCICA - TOMOGRAFIA SELA TURCICA                          |                                                                   | Identificação: MDJ-882022-Pregão Presencial                                                                                  |
|                                                                                       |                                                                   | Lote/Item: 31/1                                                                                                              |
|                                                                                       |                                                                   | Ata: N/A                                                                                                                     |
|                                                                                       |                                                                   | Fonte: <a href="http://45.160.236.192:7474/transparencia/licitacoes">http://45.160.236.192:7474/transparencia/licitacoes</a> |
|                                                                                       |                                                                   | Quantidade: 3                                                                                                                |
|                                                                                       |                                                                   | Unidade: UNID                                                                                                                |
|                                                                                       |                                                                   | UF: PR                                                                                                                       |

| CNPJ                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR             | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 10.422.479/0001-08                   | LEME & SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA | R\$ 510,00              |
| * VENCEDOR *                         |                                        |                         |
| Marca: GE                            |                                        |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                        |                         |
| Modelo: LIGHTSPEED                   |                                        |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                        |                         |



## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** – O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

|                                                                                                                     |                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1 - Compras MT<br>cidadeao.tce.mt.gov.br/licitacao                                                                  | Data:<br>Acessar a fonte aqui                     |
| 2 - ComprasNet<br>www.comprasgovernamentais.gov.br                                                                  | Data: 12/07/2022 11:37:43<br>Acessar a fonte aqui |
| 3 - Licitanet - Licitações on-line<br>licitanet.com.br                                                              | Data:<br>Acessar a fonte aqui                     |
| 4 - Prefeitura Municipal de Arapuã/PR<br>187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes                               | Data:<br>Acessar a fonte aqui                     |
| 5 - Prefeitura Municipal de Bariri/SP<br>portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/                          | Data: 07/12/2022 07:12:43<br>Acessar a fonte aqui |
| 6 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP<br>sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/                     | Data:<br>Acessar a fonte aqui                     |
| 7 - Prefeitura Municipal de Denise/MT<br>portal.prefdenise-mt.agilicloud.com.br/Cidadeao/ConsultaLicitacoes.aspx    | Data: 25/01/2023 11:04:21<br>Acessar a fonte aqui |
| 8 - Prefeitura Municipal de Jaboti/PR<br>http://45.150.236.192:7474/transparencia/licitacoes                        | Data: 30/01/2023 09:24:33<br>Acessar a fonte aqui |
| 9 - Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS<br>pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 | Data: 30/01/2023 09:33:20<br>Acessar a fonte aqui |
| 10 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ<br>transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 | Data: 21/09/2022 13:50:40<br>Acessar a fonte aqui |